
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Божковская основная общеобразовательная школа»  

Алексеевского городского округа 
 

Приказ 

 

 

от 31 августа 2021 года №109.2 
 

О создании школьного спортивного клуба «Стрела»  

в МБОУ «Божковская ООШ»  

Алексеевского городского округа 

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта 

в Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения 

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и 

спортом, на основании методических рекомендаций Минобрнауки России и 

Минспорта России приказываю: 

1. Создать на базе МБОУ «Божковская ООШ»  школьный спортивный клуб 

(ШСК) «Стрела». 

2. Назначить руководителем ШСК Стороженко Павла Григорьевича , 

учителя физической культуры. 

3. Утвердить «Положение о ШСК «С т р е л а »  в МБОУ «Божковская 

ООШ» (Приложение №1). 

4.1. Задорожной А.С., заместителю директора, и Стороженко П.Г., 

учителю физической культуры, создать ШСК «Стрела» в МБОУ 

«Божковская ООШ»; 

4.2. Составить и утвердить расписание работы спортивных секций в 

ШСК «Стрела» (Приложение №2);  

4.3. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий на 2021-2022 учебный год 

(Приложение №3) 

4.4.  Утвердить календарный план спортивно-массовых секций в ШСК на 

2021-2022 учебный год (Приложение №4). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Задорожную А.С. 

 
 

  

 Директор школы  В.Н. Цивенко 

 

 

 

 
  

  

 

 


